АДМИНИСТРАЦИЯ  НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2024 года

      № 24
О внесении изменений в Порядок исполнения бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (утв. постановлением  Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 29 от 07.10.2020)
    В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2022 г. № 531-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом прокурора Шумячского района Смоленской области от 14.06.2024 года №02-36-2024/Прдп266-24-20660023 Администрация  Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок исполнения бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области (утв. постановлением  Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 29 от 07.10.2020)следующие изменения:
Подпункт 4.2 Порядка дополнить абзацами следующего содержания: "Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств. Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями настоящего Кодекса и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры."
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Надейковичского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                   И.Г.Лесникова